responsable solidaria, que en sus cláusulas tercera y quinta, establece:  

“CLÁUSULA TERCERA. – OBJETO 
Con tales antecedentes y en atención a la Resolución N° 21-12-366 del Consejo Politécnico de la Escuela Superior 
Politécnica del Litoral, la ESPOL otorga una Ayuda Económica de USD$15.000,00 (QUINCE MIL 
00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) a favor de la Mgtr. 
NADIA LORENA CÁRDENAS ESCOBAR, Profesor No Titular de la FCNM, para el desarrollo de 
sus estudios de Master of Data Science y Doctorado en el área de Computer Science con especialidad en Machine